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Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administra-
siyasının şöbə müdiri Süleyman İsmayılov və şöbənin 
kollektivi Şəfiqə Rzayevaya anası 

NƏZİRƏ RZAYEVANIN 

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Yağmursuz, arabir dumanlı çərşənbə...

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirli-
yinin Milli Hidrometeorologiya Xidmə-
tindən verilən məlumata görə, bu gün 
Bakıda və Abşeron yarımadasında hava 
şəraitinin dəyişkən buludlu olacağı, ara-
bir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcə-
yi gözlənilir. Gecə və səhər bəzi yerlərdə 
duman olacaq. Şimal-qərb küləyi əsəcək. 
Havanın temperaturu gecə 10-13, gün-
düz 15-18 dərəcə isti olacaq. Atmosfer 
təzyiqi normadan yuxarı - 766 millimetr 

civə sütunu, nisbi rütubət gecə 80-85, 
gündüz 65-70 faiz təşkil edəcək.

Azərbaycanın rayonlarında havanın əsasən 
yağmursuz keçəcəyi, bəzi yerlərdə arabir du-
man olacağı gözlənilir. Şərq küləyi əsəcək. 
Havanın temperaturu gecə 2-7, gündüz 15-20, 
dağlarda gecə 2-7, gündüz 13-18 dərəcə isti 
olacaq.

Q.ƏLİYEV 
XQ

10 cüdoçumuz  
Əbu-Dabi turnirində

Beynəlxalq Cüdo Federasiyasının təqviminə əsasən, 
28-30 noyabr tarixlərində Birləşmiş Ərəb Əmirliyinin 
paytaxtı Əbu-Dabidə “Böyük Dəbilqə” turniri keçiriləcək.

Azərbaycan Cüdo Federasiyasından (ACF)  verilən məlu-
mata görə, ölkəmizi bu mötəbər yarışda təmsil edəcək idman-
çılar müəyyənləşib. Azərbaycan turnirdə 5 çəki dərəcəsində 
10 cüdoçu ilə təmsil olunacaq. Yığmanın heyətində Əhməd 
Yusifov, Balabəy Ağayev (60 kiloqram), Ruslan Paşayev, Rə-
şad Yelkiyev (66 kiloqram), Rəşid Məmmədəliyev, Hidayət 
Heydərov (73 kiloqram), Murad Fətiyev, Aslan Kotsoyev (90 
kiloqram), Camal Qamzatxanov və Uşanqi Kokauri ( +100 
kiloqram) yer alıblar.

Üç gün davam edəcək turnirdə 53 ölkədən 390 idmançı 
(233 kişi, 157 qadın) qüvvəsini sınayacaq. 

Qeyd edək ki, ACF-nin “A” kateqoriyalı beynəlxalq dərə-
cəli hakimi Nazim Umbayev ədalət təmsilçiləri arasında yer 
alacaq.

Antidopinq agentliklərinin 
Avropa iclası 

Fransanın Strasburq şəhərində Ümumdünya Antido-
pinq Agentliyi (WADA) üzrə Ad Hoc Avropa Komitəsinin 
(CAHAMA) 69-cu iclası keçirilib. 

Mərasimdə ölkəmizi Azərbaycan Milli Antidopinq Agent-
liyinin (AMADA) icraçı direktoru Təhminə Tağı-zadənin 
rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti təmsil edib. İki gün davam 
edən toplantının gündəliyində CAHAMA-nın 68-ci iclasının 
hesabatının təsdiqi, növbəti görüşlərin tarixlərinin müəyyən-
ləşdirilməsi, Katiblikdən yeniliklər və WADA-nın qarşıdakı 
İcraiyyə Komitəsi və Təsisçilər Şurasının iclaslarına hazırlıq 
məsələləri yer alıb. 

İclasda AMADA-nın icraçı direktorunun müavini Rüfət 
Efendiyev gender bərabərliyi üzrə məruzəçi qismində çıxış 
edərək, antidopinq siyasətində gender aspektlərinin nəzərə 
alınmasının vacibliyini vurğulayıb. 

AMADA nümayəndə heyətinin iclasda iştirakı Azərbay-
canın antidopinq sahəsində beynəlxalq əməkdaşlığa və Avro-
pa ailəsində fəal dialoqa sadiqliyini bir daha təsdiq edir.

AFFA İntizam Komitəsi 
klubları cərimələyib

Misli Premyer Liqası təmsilçilərindən “Araz-Naxçı-
van” 2500, “Turan Tovuz” isə 5700 manat cərimələnib. Bu 
barədə AFFA İntizam Komitəsi qərar qəbul edib.

XII turun “Araz-Nax-
çıvan” – “Turan Tovuz” 
oyunu bitdikdən sonra 
meydana kənar şəxs daxil 
olduğuna görə Naxçıvan 
təmsilçisi 2500 manat cə-
rimələnib. “Turan Tovuz” 
isə azarkeşləri tərəfindən 
hakimlərin ünvanına küt-
ləvi şəkildə təhqiramiz 
ifadələr səsləndirildiyinə 
görə 5000 manat ziyana 
düşüb.

Bundan əlavə, Tovuz 
klubu oyunda 4 futbolçusu 

sarı vərəqə aldığı üçün 700 manat cərimələnib. 
AFFA İntizam Komitəsi eyni zamanda “Sabah” klubuna 

xəbərdarlıq edib. Buna XII turda “Şamaxı” ilə oyunda tama-
şaçılar tərəfindən gətirilmiş və qadağan olunmamış əşyaların 
arenaya buraxılmaması səbəb olub.

“Sumqayıt”ın futbolçusu Rayan Senhaci isə 1 oyunluq 
cəza alıb. O, “Qarabağ”la görüşdə ikinci sarı vərəqə alaraq 
meydandan qovulub. “Gənclik şəhəri” təmsilçisi ona görə 500 
manat ödəməli olacaq.

Qabil YUSİFOĞLU
XQ

İDMAN

“Cənubtikintiservis” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə”!

9 yanvar 2026-cı il saat 10.00-da Bakı şəhəri, 
Səbail rayonu, Gülbala Əliyev küçəsi 25 nömrəli 
ünvanda “Cənubtikintiservis” ASC səhmdarlarının 
növbədənkənar ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.

Yığıncağın gündəliyi:

1. “Cənubtikintiservis” ASC-nin müşahidə şu-
rasının və maliyyə-təftiş komissiyasının tərkibinin 
yenidən formalaşdırılması.

Növbədənkənar ümumi yığıncaqda bütün 
səhmdarların iştirakı vacibdir.

Əlaqə telefonu: 012-491-00-30.

“Cənubtikintiservis” ASC-nin  
baş direktoru C.İ.Namazov

Müslüm Maqomayev və Lənkəran
Azərbaycan professional musiqi-

sinin ikinci böyük nümayəndəsi, 
dahi Üzeyir Hacıbəylinin dostu 

və silahdaşı Müslüm Maqomayevin həyatı-
nın Azərbaycan dövrü ilk vaxtlar Lənkəranla 
bağlı olmuşdur. Qori Müəllimlər Seminariya-
sını Üzeyir bəylə birlikdə bitirmiş Müslüm bir 
müddət Şimali Qafqazın Bekoviç kəndində iş-
ləmiş, sonra Lənkərana gələrək şəhərdəki Vo-
rontsov-Daşkov adına dördsinifli şəhər mək-
təbində (1 saylı orta məktəbin köhnə binası, 
indiki mərkəzi meydan) çalışmışdı.

Gənc ibtidai sinif müəllimi burada əmək və mu-
siqi dərsləri keçmiş, uşaqlara kitab cildləməyi öy-
rətmişdi. General Həzi Aslanovun abidəsi önündəki 
ağaclar da o zaman Müslüm Maqomayevin təşəb-
büsü və iştirakı ilə əkilmişdi. Həmin dövrdə bu yer 
“Üçkünc bağ” adlanmışdı. 

...Lənkəran şəhərinin Şirəli Axundov küçəsində 
hamının yaxşı tanıdığı taxta bir ev vardı. Hələ XIX 
əsrin əvvəllərində bu evin pəncərələrindən küçəyə 
könül oxşayan musiqi təranələri süzülürmüş. Evin 
sakini Vorontsov-Daşkov adına dördsinifli şəhər 
məktəbində dərs demiş, sonra indiki 1 nömrəli 
məktəbin müəllimi olmuş, hamının Əbdül Müs-
lüm, yaxud Müslüm mirzə deyə müraciət etdiyi bir 
gənc olmuşdu. O, sonralar Azərbaycan professional 
musiqi sənətinə əvəzsiz töhfələr vermiş unudulmaz 
bəstəkarımız Müslüm Maqomayev imiş. 

Mən də 1964-1966-cı illərdə Müslüm müəllimin 
dərs dediyi həmin köhnə məktəbdə oxumuşdum. 
Uzun illər milis və maarif orqanlarında çalışmış 
mərhum Aslan Kələntərli öz müəllimini  tez-tez 
yada salırdı. O, Müslüm müəllimin təşkil etdiyi xor 
və dram dərnəklərinin üzvü olmuşdu. Danışardı ki, 
onlar Azərbaycan, rus və talış dillərində mahnılar 
oxuyar, tamaşalar göstərərdilər. Lənkəran camaatı 
uşaqların çıxışlarını maraqla qarşılayarmış. Aslan 
Kələntərli Müslüm Maqomayevin rəhbərliyi ilə 
keçən ilk konserti belə xatırlayırdı:

- Salonda yerlər tutulduğundan, adamların bir 
qismi sıraların arasında ayaq üstə durmuşdu. Qonaq-
lar və yerli ruhanilər qabaq cərgədə əyləşmişdilər. 
Müslüm mirzə həyəcanlı idi. Axı, bu gün müsəlman 
qızları ilk dəfə xorda oxuyacaqdılar.

Pərdə yavaş-yavaş qaldırıldı, oğlan və qızların 
məlahətli səsi ətrafa yayıldı. Xoru əvvəlcə tütək, 
balaban və qara zurna, sonra tar və qaval müşayiət 
etdi. Yaşlı bir kişi hirslə qalxıb, salondan çıxdı. Ona 
daha iki nəfər qoşuldu. Görünür, qızların səhnəyə 
çıxarılmasından narazı qalmışdılar. Konsert isə da-
vam edirdi. "Kinəlim-kinəlim", "Zəngi yar", "Yar 
aldı məni", "Həlimə", "Ay dili-dili", "Yar düymələri 
mərcan", "Ağam xan otağında", "Limo" kimi xalq 
mahnıları bir-birini əvəz etdikcə alqışlar qopurdu. 
Müslüm bu mahnıları çəltik zəmilərində, toylarda 
ağsaqqal və ağbirçəklərdən eşitmiş, onları xor üçün 
işləmişdi.

Sonra səhnəyə dram dərnəyinin üzvləri çıxdılar. 
Şagirdlər Müslüm müəllimin rəhbərliyi ilə Azərbay-
can və rus dillərində kiçik həcmli tamaşalar hazır-
lamışdılar. Əliağa Babayevin, Cahangir Talışlının 
çıxışları gənc müəllimin ürəyini riqqətə gətirdi. 
Konsertdən sonra qocaman müəllim Mirzə Ağəli 
Əliyev Müslümün əlini sıxıb, ziyalılar adından onu 
təbrik etdi və dedi: “Allahdan arzum budur ki, sora-
ğın böyük səhnələrdən gəlsin”.

Respublikanın Əməkdar müəllimi Mirhaşım 
Talışlı və onun dostu, musiqi müəllimi Daşdəmir 
Məmmədov Müslüm Maqomayevin Lənkərandakı 
fəaliyyətini uzun illər böyük maraqla öyrənmişdilər. 
Onlar öz xatirələrində yazırlar ki, böyük bəstəkarın 
şagirdlərindən biri - Əbülfəz Əsədullayev bir gün 
ondan soruşur:

– Müslüm mirzə, neçə illərdir, çəltik zəmilərin-
də işləyən qadınlardan nəğmələr toplayırsan, bəs bu 

nəğmələr qurtarmadı?
Müəllim cavabında deyir:
– Əbülfəz, dəryada balıq qurtarmadığı kimi, ta-

lışda da nəğmə bitən deyil...
Əbülfəz Heydər oğlu Əsədullayev Müslüm 

Maqomayevin 1906-1908-ci illərdə dərs dediyi sin-
fində, oxumuşdu. 

Müslüm Maqomayev Lənkəranda müəllim 
işləyərkən Gərmətük yolunda 2 qızın nəğmə oxu-
ya-oxuya getdiyini görür. Xanımi Məmmədova və 
Misri Nurullayevanın səsi bəstəkarın xoşuna gəlir 
və onları xor dərnəyinə dəvət edir. 

Müslüm müəllimin Lənkəranda İsmayıl xan Ta-
lışinski, Qulam Səmədzadə kimi sənət dostları var-
dı. M.Maqomayev Lənkəranda musiqi həvəskarları 
ilə də görüşər və məsləhətlərini verərdi. Vaxtı ilə 
şagirdi olmuş Səmidxan Talışinskinin məlumatına 
görə, M.Maqomayev 1909-cu ildə Lənkəranda dərs 
dediyi şagirdlərin bir qrupunu öz hesabına Qroznı 

şəhərinə apararaq, orada konsert təşkil etmişdi.
Müslüm Maqomayevin yetirməsi, Lənkərandan 

olan Qulam Səməd oğlu Səmədzadə 1928-ci ildə 
konservatoriyada nəfəsli alətlər üzrə klarnet şöbəsi-
ni bitirmiş, Bakıda Ü.Hacıbəyov və M.Maqomaye-
vin rəhbərliyi ilə təşkil olunmuş Xalq çalğı alətləri 
orkestrində işləmişdi.

Müslüm Maqomayev Lənkəranda xor, dram 
dərnəyi, nəfəsli orkestr təşkil etmiş, talış xalq nəğ-
mələrini toplayaraq nota almışdı. O, həmçinin, 75 
nəfərlik orkestrə dirijorluq edirmiş. Orkestrdə skrip-
ka, fleyta, truba, kvartet və s. musiqi alətlərindən 
istifadə olunurdu.

Müslüm Maqomayev Azərbaycan opera sənəti-
nin banisi, bacanağı olan dahi Üzeyir Hacıbəyova 
Lənkəranda yayılmış yerli xalq mahnılarının top-

lanmasına da köməklik etmişdi. Əməkdar müəllim 
Hacı Mirhaşım Talışlı deyərdi ki, Üzeyir Hacıbəyov 
və Müslüm Maqomayevin bir sıra əsərlərində, hətta 
operalarında ara-sıra talış nəğmələrinə də təsadüf 
edilir. Lənkəranda işlədiyi 1905-1911-ci illər Müs-
lüm Maqomayevin bəstəkarlıq fəaliyyətində mü-
hüm rol oynamışdır.

Dahi bəstəkarın yaşadığı birmərtəbəli taxta evə 
vurulmuş lövhədə yazılmışdı: "Bu evdə görkəmli 
bəstəkar Müslüm Maqomayev yaşamışdır (1906-
1911)". Təəssüf ki, bu gün nə həmin ev, nə də ona 
vurulmuş xatirə lövhəsi qalıb. Onun yaşadığı evin 
yerində bank binası tikilib. Deyirəm, nə yaxşı ki, 
“Lənkəran” qəzetinin məsul katibi işlədiyim dövrdə 
foto müxbirimiz Gülağa Cəfərova Müslüm Maqo-
mayevin bir vaxt yaşamış olduğu evin şəklini çək-
dirmişdim. Bu gün Müslüm Maqomayevi yaşadan 
həmin şəkil, bir də xatirələr qalıb.

Şəhərin küçələrindən birinə böyük bəstəka-
rın adı verilib. Anadan olmasının 100 və 130 illiyi 
Lənkəranda geniş qeyd edilib.

Baba Müslüm və nəvə Müslüm Maqomayevlər 
Bakıda - Fəxri xiyabanda dəfn olunublar. İllər keçsə 
də, Müslüm Maqomayevlər unudulmur, ad və tarixi 
günlərdə neçə-neçə insan onların məzarı önünə top-
laşır, hər ikisini ehtiramla yad edir.

Hacı Etibar ƏHƏDOV,
Lənkəranda çıxan “Aşkarlıq” qəzetinin

baş redaktoru
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